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Streszczenie: Wspomnienie o Sławomirze Wyszomirskim, zasłużonym profesorze filologii klasycznej
z Uniwersytetu Mikołaja Kopernika w Toruniu. Między jego publikacjami o literaturze greckiej, rzymskiej
i nowołacińskiej można znaleźć wydania dzieł nowołacińskich polskich autorów, takich jak greckie
i łacińskie wiersze Jeremiasza Wojnowskiego (XVI wiek), który zasłynął twierdzeniem, że odnalazł na
ziemiach południowej-wschodniej Polski (obecnie Ukraina) grób Owidiusza.

Słowa kluczowe: Sławomir Wyszomirski; badania nad starożytnością w Polsce; studia neolatynis-
tyczne

Summary: An obituary of Sławomir Wyszomirski, a distinguished professor of Classics at the Copernicus
University in Toruń. His publications on Greek, Roman, and Neo-Latin literature include editions of Neo-
-Latin works by Polish authors, such as the Greek and Latin poems of Jeremiasz Wojnowski (16th
century), who was notorious for his claim of having discovered Ovid’s tomb in south-eastern Poland (now
Ukraine).
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4 marca 2021 r. spoczęły w kolumbarium na cmentarzu przy ul. Gałczyńskiego w Toruniu
prochy dr. hab. Sławomira Wyszomirskiego, profesora Uniwersytetu Mikołaja Kopernika,
wieloletniego kierownika Katedry Filologii Klasycznej w tymże uniwersytecie.
Urodził się 27 września 1955 r. w Lidzbarku Warmińskim. W r. 1974 ukończył I Li-

ceum Ogólnokształcące im. Adama Mickiewicza w Olsztynie, w którym na wysokim
poziomie stało nauczanie łaciny. W tym też roku rozpoczął w uniwersytecie toruńskim
studia filologii klasycznej, które ukończył w r. 1979 napisawszy pod kierunkiem profesor
Zofii Abramowiczówny pracę magisterską pod tytułem Komizm w Helenie Eurypidesa. Jej
tezy przedstawił w r. 1980 w artykule w „Filomacie”, co było jego naukowym debiutem1.
W r. 1979 został zatrudniony jako asystent w Katedrze Filologii Klasycznej UMK, wiążąc
się naukowo z profesorem Witoldem Wróblewskim, by studiować filozofię grecko-rzym-
ską, czego owocem jest powstała pod kierunkiem profesora dysertacja doktorska: Pojęcie
virtus w pismach filozoficznych Lucjusza Anneusza Seneki. Studium semantyczno-pojęcio-
we, którą obronił w r. 1988, została zaś opublikowana w r. 1993 w postaci monografii:
Pojęcie arete w etyce Stoi Starszej i Średniej2. Stoicyzmowi poświęcił też kilka ważnych
artykułów.
Drugim polem zainteresowań naukowych profesora Sławomira Wyszomirskiego były

nowożytne teksty grecko-łacińskie powstałe w Polsce lub traktujące o Polsce. Wymienić tu

Profesor Sławomir Wyszomirski.
Rys. Bartosz Awianowicz

1 Komizm w Helenie Eurypidesa, Filomata, 1980, nr 341, s. 78–84.
2 Pojęcie arete w etyce Stoi Starszej i Średniej, UMK, Toruń 1997.
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trzeba wydane przez niego XVI-wieczne poezje Jeremiasza Wojnowskiego3. W r. 2004
opublikował w Toruniu wraz z profesorem Jarosławem Wentą przekład, a w 2007 r.
w Krakowie wydanie powstałej w XIII/XIV wieku łacińskiej Kroniki ziemi pruskiej Piotra
z Dusburga, podstawowego źródła dla badaczy problematyki krzyżackiej4.
W latach 2008–2018 kierował Katedrą Filologii Klasycznej UMK. Na emeryturę prze-

szedł w r. 2020.
Jako członek Polskiego Towarzystwa Filologicznego angażował się aktywnie w prace

Komitetu Głównego Olimpiady Języka Łacińskiego, przygotowując, jako sekretarz nauko-
wy, teksty do jej części pisemnej oraz pytania do ustnej, a także bacząc na poprawność
strony formalnej tego konkursu.
Kochał książki, i to z wzajemnością. Kiedy zdobycie jakiejś było wprost niemożliwe,

jemu zawsze się to udawało.
Zmarł nagle 27 lutego 2021 r.
Exitus acta probat.

Argumentum

Celebratur memoria Slavomiri Wyszomirski, illustris professoris Universitatis Nicolai
Copernici Thoruniensis nuper defuncti, qui cum studiis litterarum Graecarum et Roma-
narum notus est, tum etiam varia opera Neolatina edidit. Inter quos quoque carmina
Graeca et Latina illius Ieremiae Voinovii, qui saec. XVI annuntiavit se sepulcrum Ovidii
Nasonis repperisse in parte Poloniae, quae ad meridiem et solem orientem spectat, hodie
autem in Ucraina iacet.
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